
GU/S S141
24/07/2015
259838-2015-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

1/4

24/07/2015 S141
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/4

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:259838-2015:TEXT:IT:HTML

Italia-Pescara: Apparecchi respiratori per uso medico
2015/S 141-259838

Avviso di aggiudicazione di appalto

Servizi

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Azienda USL di Pescara
Via R. Paolini 45
All'attenzione di: dott.ssa Tiziana Petrella
65124 Pescara
ITALIA
Telefono:  +39 0854253018
Posta elettronica: tiziana.petrella@ausl.pe.it
Fax:  +39 0854253024
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: www.ausl.pe.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Agenzia/ufficio regionale o locale

I.3) Principali settori di attività
Salute

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: sì
ASL2 Lanciano — Vasto — Chieti
Via Martiri Lancianesi 17/19
66100 Chieti
ITALIA
ASL 1 Avezzano — Sulmona — L'Aquila
Via Saragat snc
67100 L'Aquila
ITALIA
ASL 4 Teramo
Circonvallazione Ragusa 1
64100 Teramo
ITALIA

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:259838-2015:TEXT:IT:HTML
mailto:tiziana.petrella@ausl.pe.it
www.ausl.pe.it


GU/S S141
24/07/2015
259838-2015-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

2/4

24/07/2015 S141
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/4

Lotto 1 — servizio quadriennale di ventiloterapia domiciliare occorrente alle Aziende Sanitarie Locali delle
Province di Pescara, L'Aquila, Chieti e Teramo. lotto 2 servizio di ossigenoterapia domiciliare occorrente alla
ASL di Pescara.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Servizi
Categoria di servizi n. 25: Servizi sanitari e sociali
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: ASL Regione
Abruzzo.
Codice NUTS ITF11,ITF12,ITF13,ITF14

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)
L’avviso riguarda la conclusione di un accordo quadro

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Lotto 1 — Servizio quadriennale di ventiloterapia domiciliare occorrente alle Aziende Sanitarie Locali delle
Province di Pescara, L'Aquila, Chieti E Teramo.
Lotto 2 — Servizio di ossigenoterapia domiciliare occorrente alla ASL di Pescara.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
33157400, 85111700

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 34 048 604,50 EUR

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. Qualità. Ponderazione 70
2. Prezzo. Ponderazione 30

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
DELIBERA DI AGGIUDICAZIONE n. 700 /2015

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
no

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: LOTTO 1



GU/S S141
24/07/2015
259838-2015-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

3/4

24/07/2015 S141
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/4

Lotto n.: 1 - Denominazione: Aggiudicazione — Procedura aperta finalizzata alla conclusione di 4 accordi quadro per
il servizio quadriennale di ventiloterapia domiciliare occorrente alle Aziende Sanitarie Locali delle Province di Pescara,
L'Aquila, Chieti e Teramo
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

23.6.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 6

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Vitalaire Italia SpA, Vivisol Srl, Linde Medicale Srl, Sapio Life Srl, Medicair Sud Srl, ATI Medigas Italia Srl /
Domolife Srl
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 26 190 811,25 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 26 190 811,25 EUR

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: sì
Indicare il valore o la percentuale dell'appalto subappaltabile a terzi: 
Percentuale: 30 %

Appalto n.: LOTTO 2
Lotto n.: 2 - Denominazione: Aggiudicazione — Procedura aperta finalizzata alla sottoscrizione di un accordo quadro per
il servizio di ossigenoterapia domiciliare occorrente alla ASL di Pescara
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

23.6.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 5

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
A.T.I. Vivisol Srl / Domolife Srl, Sapio Life Srl, Linde Medicale Srl, Vitalaire Italia SpA, Medicair Sud Srl
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 7 857 793,25 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 7 857 793,25 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: sì
Indicare il valore o la percentuale dell'appalto subappaltabile a terzi: 
Percentuale: 30 %



GU/S S141
24/07/2015
259838-2015-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

4/4

24/07/2015 S141
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4/4

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:
Compete a ciascuna Azienda facente parte dell'Unione d'acquisto: la nomina del proprio RUP, l'adozione
dell'atto di recepimento dell'esito, di contabilizzazione della spesa ai propri Conti Economici, gli adempimenti
connessi con l'acquisizione della cauzione definitiva e della polizza assicurativa, la derivazione dei CIG ed il
monitoraggio presso il SMOG, la stipula dell'accordo quadro e dei contratti a valle del medesimo, la nomina
del Direttore dell'esecuzione, l'esecuzione ed il controllo dell'appalto, autorizzazioni di eventuali subappalti,
l'adozione di eventuali varianti quali — quantitative, revisioni prezzi e pagamenti, contestazioni e penalizzazioni,
sino ad eventuale risoluzione, ogni iniziativa alla scadenza naturale del proprio accordo, inclusi eventuali atti di
proroga.

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Abruzzo
Via Antonio Lo Feudo
65129 Pescara
ITALIA
Indirizzo internet: http://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/.../index.html
Organismo responsabile delle procedure di mediazione 
Tribunale Amministrativo per l'Abruzzo — sezione staccata di Pescara
Via Antonio Lo Feudo
65129 Pescara
ITALIA
Indirizzo internet: http://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/.../index.html

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
20.7.2015

http://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/.../index.html
http://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/.../index.html

